
Шаблон 

Шаблон 

 
 

Офіційно опубліковано 21.07.2022 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

20 липня 2022 року Київ  № 152 
 

 

Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 66, 67, 73 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, 

Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення 

воєнного стану в Україні”, затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 

року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України “Про введення 

воєнного стану в Україні”», з метою мінімізації негативного впливу наслідків 

військової агресії Російської Федерації проти України та сприяння стабільності 

банківської системи України Правління Національного банку України 

постановляє: 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

25 лютого 2022 року № 23 “Про деякі питання діяльності банків України та 

банківських груп” (зі змінами), такі зміни: 

1) пункт 21 після слів “(зі змінами)” доповнити словами та цифрами “(далі – 

Положення № 95)”; 

2) абзац другий підпункту 2 пункту 41 викласти в такій редакції: 

“операціями з імпорту товарів [продукції, послуг, робіт, прав 

інтелектуальної власності та інших немайнових прав, призначених для продажу 

(оплатної передачі)], зазначених у постанові Кабінету Міністрів України від 

24 лютого 2022 року № 153 “Про окремі питання щодо забезпечення здійснення 

імпорту” (зі змінами)”; 

3) пункт 5 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“4) вимог пункту 24 розділу ІІІ Положення № 95, крім вимоги стосовно 

інформування Національного банку України про прийняття рішення щодо 

реалізації варіантів відновлення (у разі активації плану відновлення діяльності 

банку/банківської групи),”. 

2. Правила роботи банків у зв’язку з введенням в Україні воєнного стану, 

затверджені постановою Правління Національного банку України від 25 лютого 



2 

 

2022 року № 23 (зі змінами), після пункту 24 доповнити новим пунктом 25 такого 

змісту:   

“25. Банки мають право до 29 лютого 2024 року (включно) під час оцінки 

фінансового стану банку-боржника, що є резидентом, згідно з вимогами пункту 

85 розділу VI  Положення  № 351 застосовувати характеристику “діяльність за 

результатом останніх 12 місяців поспіль, що передують даті оцінки кредитного 

ризику” без урахування витрат банку-боржника на формування резервів під 

очікувані кредитні збитки, що відображені у звітності банку після 24 лютого 2022 

року.”. 

3. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Наталія 

Іваненко) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

 

Інд. 22 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0351500-16#n33

